
МІНІСТЕРСТВО ЕНЕРГЕТИКИ УКРАЇНИ

Н А К А З
м. Київ

Про внесення змін до Плану діяльності 
Міністерства енергетики України з 
підготовки проектів регуляторних 
актів на 2024рік

Відповідно до Закону України «Про засади державної регуляторної 
політики у сфері господарської діяльності»; постанови Кабінету Міністрів 
України від 17 червня 2020 року № 507 «Про затвердження Положення про 
Міністерство енергетики України»; Положення про державну реєстрацію 
нормативно-правових актів міністерств, інших органів виконавчої влади, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 28 грудня 1992 року 
№ 731,
НАКАЗУЮ:

1. Затвердити зміни до Плану діяльності Міністерства енергетики 
України з підготовки проектів регуляторних актів на 2024 рік, затвердженого 
наказом Міністерства енергетики України від 08 грудня 2023 року № 377, що 
додаються.

2. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

Перший заступник Міністра Юрій ВЛАСЕНКО

ив
Міністерство енергетики України 
№68 від 16.02.2024
КЕП: Власенко Ю. М. 16.02.2024 13:35
382367105294АЕ9704000000СЗ124Е00 А Е7БЕ401
Сертифікат дійсний з 07.02.2024 12:32 до 07.02.2025 12:32

UB
Міністерство енергетики України
№68 від 16.02.2024
КЕП: Власенко Ю. М. 16.02.2024 13:35
382367105294AF9704000000C3124E00AF7DF401
Сертифікат дійсний з 07.02.2024 12:32 до 07.02.2025 12:32



ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Міністерства енергетики 
України
 № ____________________

Зміни
до Плану діяльності Міністерства енергетики України 
з підготовки проектів регуляторних актів на 2024 рік

Доповнити план позиціями такого змісту:

№
з/п

Назва проекту регуляторного акта Обґрунтування необхідності прийняття 
регуляторного акта

Центральні органи 
виконавчої влади, 

структурні 
підрозділи, що 

розроблятимуть 
регуляторний акт

Термін
виконання

24. Наказ Міністерства енергетики 
України «Про затвердження Правил 

технічної експлуатації систем 
газопостачання»

Запровадження вимог з питань технічної 
експлуатації і технічного стану 

газорозподільних систем, 
внутрішньобудинкових систем 
газопостачання, газових мереж 

внутрішнього газопостачання, безпеки 
використання в побуті приладів обліку 

природного газу, димових і вентиляційних 
каналів житлових і громадських будинків, 

їх випробування та ремонту, а також

Директорат 
нафтогазового 
комплексу та 

розвитку ринків 
нафти, природного 

газу та 
нафтопродуктів

ІІ квартал 
2024 року



2

виконання суб’єктами господарювання 
робіт для забезпечення безпеки 

використання природного газу в побуті
25. Наказ Міністерства енергетики 

України «Про внесення змін до 
Методики визначення вартості втрат 

(витоку) природного газу у разі 
пошкодження газопроводів та 

газорозподільних станцій, завданих 
Україні внаслідок збройної агресії 

Російської Федерації»

Визначення єдиного підходу до збору, 
фіксації та узагальнення інформації щодо 
вартості втрат (витоку) природного газу у 

разі руйнування або пошкодження 
газопроводів та/або газорозподільних 

станцій, завданих підприємствам, 
установам та організаціям усіх форм 

власності у зв’язку із бойовими діями, 
терористичними актами, диверсіями, 

ракетно-бомбовими ударами, нанесеними 
під час збройної агресії Російської 

Федерації

Директорат 
нафтогазового 
комплексу та 

розвитку ринків 
нафти, природного 

газу та 
нафтопродуктів

ІІ квартал 
2024 року


